令和６年２月２７日

組合員・利用者 各位

えちご中越農業協同組合

農協職員を名乗る人物による特殊詐欺未遂の発生について（注意喚起）

 今般、県内の他ＪＡにおいて、「農協の職員」を名乗る人物が組合員宅を訪問し、特

殊詐欺を働こうとしたとの情報提供がございました。

 概要は下記のとおりになりますが、当組合の職員が「組合員・利用者宅を訪問し、キ

ャッシュカードを預かる」ことはございませんので、万一、同様の訪問等があった場

合は特殊詐欺を疑っていただき、警察ならびにお取引店舗にご連絡いただきますよう

お願い申し上げます。

記

１．発生日時

  令和６年２月１９日（月）

２．概要

  ・組合員に対して、ＪＡ合併に伴い「通帳」「キャッシュカード」の差替えが必要

と説明し、預かろうとした。

  ・組合員は拒否し渡さなかったため、結果として被害はなかった。

以  上

【本件問い合わせ先】

  総合リスク管理室

  0258-35-1392

  担当：池田、小柳、山崎